
Uchwała nr XCIV/2185/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań 

związanych z retencją wód opadowych na terenie Gminy Miasto Rzeszów pn. „Mała 

retencja 2.0” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit. b, c, d, pkt 2 i ust. 5 w 

związku z art. 400a ust. 1 pkt 2 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 54) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXXIX/1745/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 maja 

2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z retencją 

wód opadowych na terenie Gminy Miasto Rzeszów pn. „Mała retencja 2.0” wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) W § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wnioskodawcą może być jedynie podmiot lub jednostka posiadająca udokumentowane 

prawo do dysponowania nieruchomością gruntową zabudowaną lub nieruchomością 

z budynkiem w trakcie budowy, położoną w granicach administracyjnych Gminy Miasto 

Rzeszów.”.  

2) W § 2 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Udzielenie dotacji na realizację inwestycji na nieruchomości z budynkiem w trakcie 

budowy dopuszczalne jest w przypadku realizacji inwestycji określonej w § 3 ust. 1 pkt. 2 i 3, 

pod warunkiem, że inwestycja zostanie wykonana w sposób kompletny i w pełni umożliwiający 

użytkowanie w okresie do dwóch lat od dnia zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

3) W § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi 

pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności 

tej pomocy określonych w:  

1) Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023) - w takim przypadku 



pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 

30 czerwca 2031 r., lub 

2) Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia   

2013r., w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 

r., str. 9 z późn. zm.) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej 

uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r., lub 

3) Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 

w sprawie stosowaniu  art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 

z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm) - w takim przypadku pomoc de minimis na 

podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

 

4) W §8 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Wnioskodawca przy ubieganiu się o pomoc de minimis do wniosku o udzielenie dotacji 

dołączy: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie,  

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 

de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40).” 

 

5) W § 9 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Zwrot dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości, w przypadku niezrealizowania inwestycji w zakresie, o którym mowa 

w § 2 ust. 2a lub zbycia przedmiotu inwestycji przed upływem 3 lat od zawarcia umowy 

o udzielenie dotacji, następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych.” 

 

§ 2 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXIX/1745/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z retencją wód 

opadowych na terenie Gminy Miasto Rzeszów pn. „Mała retencja 2.0” otrzymuje brzmienie, 

jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXXIX/1745/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań związanych z retencją wód 



opadowych na terenie Gminy Miasto Rzeszów pn. „Mała retencja 2.0” otrzymuje brzmienie, 

jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa.  

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miasta Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

 

 

 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr XCIV/2185/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 
zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań 
związanych z retencją wód opadowych na terenie Gminy Miasto Rzeszów pn. „Mała retencja 
2.0” 
 
 Zasady, tryb postępowania i sposób rozliczania dotacji celowej udzielanej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska określa rada miasta zgodnie 
z art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54).  
 
 W 2023 roku w Gminie Miasto Rzeszów rozpoczął się program dotacyjny dla  
podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych w szczególności: wspólnot 
mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców oraz jednostek sektora finansów 
publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, na dofinansowanie 
inwestycji związanych z retencją wód opadowych realizowanych na terenie Gminy Miasto 
Rzeszów pn. „Mała retencja 2.0”. Zasady udzielania dotacji zostały określone w Uchwale Rady 
Miasta Rzeszowa nr LXXIX/1745/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 maja 2023 r. Uchwała 
daje możliwość realizacji takich inwestycji jak: ogród deszczowy, oczko wodne, zakup i montaż 
zbiornika naziemnego lub zbiornika podziemnego na deszczówkę oraz zakup i montaż  studni 
chłonnej lub przelewowo-rozsączającej.  
Wnioskodawcami mogą być m.in. przedsiębiorcy realizujący nowe projekty z zakresu 
budownictwa w tym, deweloperzy i spółdzielnie mieszkaniowe, którzy już na etapie stanu 
zerowego mogą zaplanować i zrealizować inwestycje z zakresu retencjonowania wody bez 
późniejszej ingerencji w urządzoną przestrzeń wokół budynku. W związku z powyższym, 
przygotowano zmianę zapisów Uchwały, które pozwolą na udzielenie dotacji na 
nieruchomości na której budynek dopiero powstaje. Wskazane w Uchwale zmiany pozwolą 
udzielić wsparcia finansowego przy realizacji dużych inwestycji, które w dłuższej perspektywie 
czasu wpłyną pozytywnie na utrzymanie naturalnego poziomu wód opadowych, poprawę 
lokalnego mikroklimatu czy ograniczenie wykorzystania wody pitnej do podlewania i celów 
gospodarczych. Retencjonowanie wód opadowych  przez samych mieszkańców przyczyni się 
do ograniczenia zmian klimatu na terenie miasta Rzeszowa, a także do wzrostu świadomości 
ekologicznej społeczeństwa. 
Ponadto, w związku ze zmianami rozporządzeń Komisji Europejskiej w zakresie przyznawania 
pomocy de minimis zmianie uległy zapisy § 8 oraz Załączniki Nr 2 i 4 do Uchwały 
nr LXXIX/1745/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 maja 2023 r. 
 

 

 

  



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XCIV/2185/2024 
Rady Miasta Rzeszowa z dnia 26 marca 2024 r.

  
 

WNIOSEK  
o udzielenie dotacji na dofinansowanie zadań związanych z retencją wód opadowych  

na terenie Gminy Miasto Rzeszów pn. „Mała retencja 2.0” 
 

Wypełnia Urząd Miasta:  

Data wpływu  

Numer ewidencyjny wniosku  

 
I. INFORMACJA O WNIOSKODAWCY  

 

 
 
1. 

 
Imię i nazwisko 
(nazwa) 
Wnioskodawcy  

 

……………………………………………………………………………..……….……………………… 

………………………………………………………………………………………………..……….…… 

 
 
2. 

 
Adres 
zamieszkania 
(siedziby) 
wnioskodawcy 

 

miasto……………………….………….kod pocztowy…………………….……………………. 

ulica…………………………………………………………………………………………………........ 

nr domu/nr lokalu……………………………………………………………………………….….. 

 
 
 
3. 

Adres do 
korespondencji  
(wypełnić, gdy jest 
inny niż wskazany  
w pkt 2) 

 

miasto……………………….………….kod pocztowy…………………….……………….……. 

ulica…………………………………………………………………………………………………......... 

nr domu/nr lokalu………………………………………………………………………………..….. 

 
 
4. 

Dane 
kontaktowe  
 

imię i nazwisko……………………….………………................................................... 

telefon…………………………………………………………………………………..………………… 

e-mail……………………………………………………..................................................... 

 
 
5.  

Rachunek 
bankowy, na 
który należy 
przekazać 
dotację  

                          

imię i nazwisko (nazwa) właściciela rachunku:  

………………………………………………………………………………………………………………… 

6. Forma prawna  
wnioskodawcy 

    przedsiębiorca, w tym osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą; 
    osoba prawna;      wspólnota mieszkaniowa;     spółdzielnia mieszkaniowa; 
    jednostka sektora finansów publicznych będąca gminną lub powiatową 
osobą prawną;  

    inna (jaka?) ……………………………………..…………………………………………………  

PESEL …………………………………………… NIP .………………………………………………….  

REGON ..……………………….……………… KRS ……………………………………..…………… 



II. INFORMACJA O INWESTYCJI 

 

 
 
1. 

 

 

Rodzaj inwestycji  

 

Systemu do gromadzenia i wykorzystywania wód deszczowych, w tym: 
 
         - zbiornik naziemny szczelny o pojemności ………… l 
         - zbiornik podziemny szczelny o pojemności …………l 

         - studnia chłonna lub przelewowo-rozsączająca 

         - ogród deszczowy  

         - oczko wodne o pojemności ……….. l, 

 
 
2. 

 

 

Lokalizacja 

inwestycji  

  

 

ulica………………………………………………………………………………..……………………... 

nr domu / nr lokalu…………………………………………………………………………….…… 

nr działki………………………………………………….obręb……………………………………. 

księga wieczysta nr…………………………………………………………………………………… 

 

 
3. 

Informacja o 

nieruchomości, w 

której 

realizowana 

będzie inwestycja 

 

         - budynek jednorodzinny;  

        - budynek wielorodzinny …………………………………………..…………………..;  

     -  - inna (jaka?) ………………………………………………………………..…………………  

 
 
 
4. 

Stan prawny 

nieruchomości, w 

której realizowana 

będzie inwestycja 

 

         - własność;  

         - współwłasność;  

         - inny (jaki?)………………………………………………………………………………… 

 
 
5. 

Planowany 

termin realizacji 

inwestycji 

 

……………………….. rok  

Rozpoczęcie realizacji inwestycji, w tym ponoszenie wydatków, nie może 

nastąpić przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji.  

6. Planowany 

sposób 

wykorzystania 

zgromadzonej 

wody opadowej 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………. 

7. Informacja o 

podatku VAT 

Czy wnioskodawca może odliczyć od kosztów inwestycji podatek od 

towarów i usług (VAT)? 

         - tak                          - nie 

 
III. OŚWIADCZENIE 

 

1. Oświadczam, że zapoznałem się z treścią i akceptuję zasady dotacji celowej na realizację zadań 
związanych z retencją wód opadowych na terenie Gminy Miasto Rzeszów. 

2. Oświadczam, ze nie posiadam żadnych zaległości podatkowych i opłat lokalnych oraz innych 
należności wobec Gminy Miasto Rzeszów. 

    

          

        



Załączniki do wniosku (zaznaczyć x jeśli dokument załączono do wniosku):  
(wszystkie kopie dokumentów muszą być poświadczone przez Urząd na każdej stronie za 
zgodność z oryginałem, oryginały dokumentów należy przedłożyć do wglądu)   
 

         - Dokument potwierdzający tytuł prawny władania nieruchomością (np. odpis z księgi  
 wieczystej, akt notarialny zakupu nieruchomości, decyzja o nabyciu spadku, akt 
notarialny darowizny); 
- Kopia pozwolenia na budowę lub zgłoszenia wnioskowanej inwestycji do właściwego 
organu na realizację inwestycji będącej przedmiotem wniosku o udzielenie dotacji o ile 
jest wymagana; 

-  - oświadczenie o pomocy de minimis stanowiące Załącznik Nr 2 do Uchwały 
Nr XCIV/2185/2024 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 26 marca 2024 r. 
- kopie wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w 
rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w roku, w którym wnioskodawca ubiega się o 
pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o 
wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie - dotyczy wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność w sektorze 
rolnym lub w sektorze rybołówstwa; 
- kopie wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w 
rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu trzech lat, albo oświadczenie o 
wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie - dotyczy wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą 
bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania; 
- informacje przedstawiane przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de 

minimis, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 40) - dotyczy wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność 
gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania; 
- informacje przedstawiane przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z 
dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające 
się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. Nr 121, poz. 
810) - dotyczy wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność w sektorze rolnym 
lub w sektorze rybołówstwa; 

- Pełnomocnictwo do występowania w imieniu wnioskodawcy, np. do złożenia wniosku  
  o udzielenie dotacji, złożenia rozliczenia dotacji, odbioru kwoty przyznanie dotacji po  
  zakończeniu realizacji inwestycji (w przypadku gdy Wnioskodawca działa przez 
pełnomocnika);   
   - Inne dokumenty (wymienić):………………………………………………………………………………….. 
  ……………………………………………………………………………………….....………………………………….……  

 
 
                                                                                             ……………………………………………………. 
 
                                                                                        podpis Wnioskodawcy /Wnioskodawców 

       



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XCIV/2185/2024 
Rady Miasta Rzeszowa z dnia 26 marca 2024 r. 

 
OŚWIADCZENIE O POMOCY DE MINIMIS 

INFORMACJA O UZYSKANEJ POMOCY DE MINIMIS 
 

Oświadczam, iż : 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….....  

 (pełna nazwa przedsiębiorstwa)   
 

 
W ciągu trzech minionych lat uzyskałem / nie uzyskałem* pomocy publicznej de minimis. 
 
W ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych 
uzyskałem / nie uzyskałem* pomocy publicznej de minimis w sektorze rolnictwa lub sektorze 
rybołówstwa i akwakultury. 
 
Wykaz otrzymanej pomocy publicznej de minimis lub pomocy publicznej de minimis w sektorze 
rolnictwa lub sektorze rybołówstwa i akwakultury**: 

 
Lp. 

Podmiot 
udzielający 

pomocy 

Podstawa prawna 
otrzymanej pomocy 

Dzień udzielenia 
pomocy 

(dzień-miesiąc-rok) 

Wartość brutto pomocy 

w PLN w EUR 

      

      

      

      

 Łączna wartość  
de minimis 
 

  

 
 
 Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywych oświadczeń. 
 
 
 
 

……………………….………………………………………………  
(data, podpis) 

*-właściwe skreślić  
**-wszelkie informacje zawarte w tabeli powinny być zgodne z Zaświadczeniami o udzielonej pomocy de 
minimis, jakie Wnioskodawca otrzymał od podmiotów udzielających mu pomocy de minimis  
 


